

ID: 872592CE324D4

 ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL  
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI


PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

PROCESSO: Nº 018/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, BATERIAS E FILTROS EM GERAL, CONFORME EDITAL E ANEXOS

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí, Maria Francinete da Silva, nomeado pela Portaria Nº 001, de 04/01/2023, em vista do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023, realizado em 12 de maio de 2023, cujo objeto é registro de preços para fornecimento parcelado de óleo lubrificante, baterias e filtros em geral, conforme edital e anexos. Declara, para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento, **ADJUDICANDO** como vencedoras do certame em questão as empresas:

**FREIS FILHO & CIA LTDA – EPP**, inscrita no CNPJ sob n.º 02.758.851/0001-23, com endereço à Avenida Bucar Neto, n.º 851, Centro, CEP: 64.800-002, Floriano (PI), valor do LOTE III – BATERIAS R\$ 67.300,00 (sessenta e sete mil e trezentos reais), com valor global de R\$ 67.300,00 (sessenta e sete mil e trezentos reais).

LOTE III - BATERIAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BATERIA 150 AMPERES	PIONEIRO	UND	16	R\$ 1.835,00	R\$ 29.360,00
2	BATERIA 60 AMPERES	PIONEIRO	UND	8	R\$ 865,00	R\$ 6.920,00
3	BATERIA 95 AMPERES	PIONEIRO	UND	8	R\$ 1.140,50	R\$ 9.124,00
4	BATERIA 75 AMPERES	PIONEIRO	UND	8	R\$ 1.029,00	R\$ 8.232,00
5	BATERIA 100 AMPERES	PIONEIRO	UND	8	R\$ 1.273,00	R\$ 10.184,00
6	BATERIA 45 AMPERES	PIONEIRO	UND	5	R\$ 696,00	R\$ 3.480,00

**L & R TEIXEIRA LTDA**, inscrita no CNPJ sob n.º 34.876.619/0001-86, com endereço à Rua Francisco Pacheco Nº 62 Letra-B Bairro Catumbi Floriano PI, CEP: 64.800-018, valor do LOTE I - ÓLEO LUBRIFICANTE EM GERAL R\$ R\$ 169.246,00 (cento e sessenta e nove mil, duzentos e quarenta e seis reais), valor do LOTE II - FILTROS LUBRIFICANTE, COMBUSTÍVEL, AR EM GERAL R\$ 79.790,00 (setenta e nove mil, setecentos e noventa reais), com valor global de R\$ 249.036,00 (duzentos e quarenta e nove mil e trinta e seis reais).

LOTE I - ÓLEO LUBRIFICANTE EM GERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UND	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1	BALDE DE ÓLEO 15W40 COM 20L	23	BD	PETRONAS	R\$ 1.014,00	R\$ 23.322,00
2	BALDE DE ÓLEO HIDRÁULICO AGM 68 COM 20L	23	BD	PETRONAS	R\$ 907,00	R\$ 20.861,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000


 ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL  
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI


3	BALDE DE ÓLEO 10W30 P/ TRANSMISSÃO COM 20L	7	BD	PETRONAS	R\$ 1.428,00	R\$ 9.996,00
4	BALDE DE ÓLEO 140 GL-5 P/ DIFERENCIAL COM 20L	6	BD	PETRONAS	R\$ 1.224,00	R\$ 7.344,00
5	BALDE DE ÓLEO 90 GL-5 P/ CX DE MARCHA COM 20L	7	BD	PETRONAS	R\$ 1.224,00	R\$ 8.568,00
6	BALDE DE ARLA 32 COM 20L	8	BD	SHELL	R\$ 224,00	R\$ 1.792,00
7	BALDE DE GRAXA P/ CHASSIS COM 20KG	7	BD	UNÍ	R\$ 969,00	R\$ 6.783,00
8	BALDE DE GRAXA P/ CHASSIS COM 10KG	7	BD	UNÍ	R\$ 765,00	R\$ 5.355,00
9	BALDE DE GRAXA P/ ROLAMENTO COM 20KG	2	BD	PETRONAS	R\$ 1.530,00	R\$ 3.060,00
10	ÓLEO 5W30 SINTÉTICO MOTOR DIESEL DE 1L	300	LT	PETRONAS	R\$ 104,00	R\$ 31.200,00
11	ÓLEO 5W30 SINTÉTICO MOTOR GASOLINA DE 1L	300	LT	PETRONAS	R\$ 104,00	R\$ 31.200,00
12	ÓLEO 20W30 MOTOR GASOLINA DE 1L	40	LT	PETRONAS	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
13	ÓLEO HIDRÁULICO ATF P/ DIREÇÃO DE 1L	45	LT	PETRONAS	R\$ 66,00	R\$ 2.970,00
14	ÓLEO DE FREIO DOT 3 COM 500 ML	20	UND	BOSCH	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
15	ÓLEO DE FREIO DOT 4 COM 500 ML	20	UND	BOSCH	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
16	ÓLEO 80 W P/ TRANSMISSÃO DE 1L	65	LT	PETRONAS	R\$ 86,00	R\$ 5.590,00
17	ÓLEO 75W80 P/ TRANSMISSÃO SINTÉTICO DE 1L	15	LT	PETRONAS	R\$ 351,00	R\$ 5.265,00
18	ESTOPA P/ LIMPEZA	100	PCT	ALGODÃO	R\$ 6,00	R\$ 600,00

LOTE II - FILTROS LUBRIFICANTE, COMBUSTÍVEL, AR EM GERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UND	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 159	8	PÇ	TECFIL	R\$ 188,00	R\$ 1.504,00
2	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 127	8	PÇ	TECFIL	R\$ 122,00	R\$ 976,00
3	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55	8	PÇ	TECFIL	R\$ 122,00	R\$ 976,00
4	FILTRO LUBRIFICANTE PEL	6	PÇ	TECFIL	R\$ 147,00	R\$ 882,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000


 ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL  
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI


5	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 283	8	PÇ	TECFIL	R\$ 265,00	R\$ 2.120,00
6	FILTRO LUBRIFICANTE 581/R5206	8	PÇ	JCB	R\$ 351,00	R\$ 2.808,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 726	8	PÇ	TECFIL	R\$ 147,00	R\$ 1.176,00
8	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 677	8	PÇ	TECFIL	R\$ 188,00	R\$ 1.504,00
9	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 312	8	PÇ	TECFIL	R\$ 137,00	R\$ 1.096,00
10	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962	8	PÇ	TECFIL	R\$ 188,00	R\$ 1.504,00
11	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 2003	8	PÇ	TECFIL	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00
12	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 727	8	PÇ	TECFIL	R\$ 198,00	R\$ 1.584,00
13	FILTRO DE AR EXTERNO ARS 9839	7	PÇ	TECFIL	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00
14	FILTRO DE AR EXTERNO ARS 9838	7	PÇ	TECFIL	R\$ 270,00	R\$ 1.890,00
15	FILTRO DE AR INTERNO ASR 839	7	PÇ	TECFIL	R\$ 188,00	R\$ 1.316,00
16	FILTRO DE AR EXTERNO 32/925682 JCB	6	PÇ	JCB	R\$ 867,00	R\$ 5.202,00
17	FILTRO DE AR INTERNO 32/925683 JCB	6	PÇ	JCB	R\$ 591,00	R\$ 3.546,00
18	FILTRO DE CABINE ACP 843	7	PÇ	TECFIL	R\$ 122,00	R\$ 854,00
19	FILTRO DE CABINE ACP 907	4	PÇ	TECFIL	R\$ 122,00	R\$ 488,00
20	FILTRO DE AR ARL 6070	7	PÇ	TECFIL	R\$ 224,00	R\$ 1.568,00
21	FILTRO DE AR ARL 4157	4	PÇ	TECFIL	R\$ 122,00	R\$ 488,00
22	FILTRO DE AR EXTERNO 87682984	6	PÇ	CNH	R\$ 657,00	R\$ 3.942,00
23	FILTRO DE AR ARS 7065	6	PÇ	TECFIL	R\$ 224,00	R\$ 1.344,00
24	FILTRO AR EXTERNO 2456375	6	PÇ	CAT	R\$ 688,00	R\$ 4.128,00
25	FILTRO DE CABINE ACP 887	6	PÇ	TECFIL	R\$ 122,00	R\$ 732,00
26	FILTRO COMBUSTÍVEL PC 949	8	PÇ	TECFIL	R\$ 168,00	R\$ 1.344,00
27	FILTRO	8	PÇ	TECFIL	R\$ 494,00	R\$ 3.952,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000


 ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL  
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI


28	COMBUSTÍVEL FCD 0793					
	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 353	8	PÇ	TECFIL	R\$ 168,00	R\$ 1.344,00
29	FILTRO COMBUSTÍVEL PEC 3014	8	PÇ	TECFIL	R\$ 224,00	R\$ 1.792,00
30	FILTRO COMBUSTÍVEL GI04/7	8	PÇ	TECFIL	R\$ 61,00	R\$ 488,00
31	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 878	8	PÇ	TECFIL	R\$ 367,00	R\$ 2.936,00
32	JOGO DE FILTROS DE COMBUSTÍVEL	8	JG	WEGA	R\$ 698,00	R\$ 5.584,00
33	FILTRO COMBUSTÍVEL PEC 3022	8	PÇ	TECFIL	R\$ 188,00	R\$ 1.504,00
34	FILTRO RACOR R120LJ10MAQII	6	PÇ	RACOR	R\$ 663,00	R\$ 3.978,00
35	FILTRO RACOR R120L10MBAQII	6	PÇ	RACOR	R\$ 591,00	R\$ 3.546,00
36	FILTRO COMBUSTÍVEL FCI 1775	8	PÇ	TECFIL	R\$ 474,00	R\$ 3.792,00
37	FILTRO COMBUSTÍVEL PEC 3045	6	PÇ	TECFIL	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00
38	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 75	6	PÇ	TECFIL	R\$ 188,00	R\$ 1.128,00
39	FILTRO TRANSMISSÃO 1R0762	2	PÇ	CAT	R\$ 387,00	R\$ 774,00

Posto que, apresentou os menores preços por item e preencheu aos requisitos de habilitação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 007/2020 e nos termos do edital e seus anexos.

Nazaré do Piauí (PI), 25 de maio de 2023.

 Maria Francinete da Silva  
 Pregoeiro

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000